
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Michaela	BĚHOUNOVÁ

Název	práce Analýza	rozpočtu	na	příkladu	vybrané	obce

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	PhD.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	má	jasnou	a	přehlednou	strukturu	a	je	logicky	uspořádána.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.5
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	3.0
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	4.0
Poznámka:Jazyková	úroveň	a	grafické	zpracování	vykazuje	na	řadě	míst	zásadní	chyby.	V
textu	se	vyskytuje	nespočet	hrubých	pravopisných	chyb	a	stylisticky	nevhodných	výrazů.
Uvedený	seznam	zkratek	není	úplný.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	bakalářská	práce	je	zpracována	na	téma:	Analýza	rozpočtu	na	příkladu	vybrané	obce.
V	teoretické	části	je	zpracována	literární	rešerše	se	zaměřením	na	definici	územně	správných	celků
a	jejich	finanční	hospodaření.
Metodika	definuje	cíl	a	postup	zpracování	praktické	části	práce.
Autorka	uspořádala	dotazníkové	šetření	o	12	otázkách	za	účelem	zjištění	informovanosti	obyvatel
obce	o	jejím	hospodaření.
V	praktické	části	práce	jsou	analyzovány	příjmy	a	výdaje	zkoumané	obce	Číměř	v	období	2009	až
2019.
Autorka	se	dále	zabývá	analýzou	rozdílů	mezi	schváleným	a	skutečným	rozpočtem	obce.
Hodnocení	uvedených	analýz	je	často	omezeno	na	prostý	popis	výsledků	bez	hlubší	analýzy	příčin
a	souvislostí.
Přínosem	práce	jsou	praktické	návrhy	na	zlepšení	hospodaření	obce.
Úroveň	jazyka	neodpovídá	nárokům	na	podobný	druh	práce.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	Autorka	zjistila,	že	nejvyšší	příjmy	obce	plynou	z	tzv.	sdílené	daně.	Jakými	způsoby	může	obec
aktivně	ovlivnit	výši	daňových	příjmů?

Datum:	30.09.2021 Podpis	oponenta


